otorgada por el Fomag a la señora Clara Mercedes Liñan por el Fomag, mediante Resolución n.º
0444 del 17 de julio de 2017, prestación adquirida en calidad de cónyuge de la causante, pagada
desde el 17 de septiembre de 2017 y que asciende al monto de un millón setecientos ochenta y
siete mil ochocientos setenta y un pesos ($1.787.871).

El inmueble en el que habita el actor en el municipio de Urumita                 (La Guajira) es de

propiedad de sus tres hijos matrimoniales, por lo que no debe cancelar canon de arrendamiento.

El núcleo familiar del señor Lafuarie está compuesto por 6 hijos, 3 matrimoniales y 3

[...]

que el accionante no figura con bienes inmuebles ni vehículos automotores inscritos a su nombre,
y mediante Resolución n.º 0444 del 17 de julio de 2017 le fue reconocida pensión de jubilación
como cónyuge de la causante Clara Mercedes Liñan, prestación por valor de un millón
setecientos ochenta y siete mil ochocientos setenta y un pesos ($1.787.871), y pagada a partir del
mes de septiembre de ese mismo año.

Sobre el estado de salud del actor se estableció que presenta problemas de visión al padecer de
un “Glaucoma en estado crónico”[55] y problemas de desplazamiento al requerir de un guía
permanente debido a sus dolencias de artrosis y artritis.